
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Processo Licitatório n° 186/2017 
Modalidade: Pregão n° 113/2017 
Tipo: Menor Preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE APROXIMADAMENTE 
43.000 (QUARENTA E TRÊS MIL) CARNÊS DE IPTU/2018, FECHADOS COM ETIQUETA 
ADESIVA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 

Dotação 
02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 18/01/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: Estação Express Tratamento de Dados Ltda - ME 
CNPJ: 65.359.200/0001-80 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)  
PREÇO TOTAL 

(R$) 

01 43.000 UN 

CARNÊSCONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU - 
EXERCÍCIO DE 2018. 
Os carnês deverão ser montados, serrilhados, 
lombados, com código de barras padrão 
FEBRABAN no formato 74,25mm x 210mm (quatro 
lâminas por folha A4) nas seguintes 
especificações:2.1 - capa e contracapa em papel de 
90g com pré-impressão off-set 4/1 com 4 (quatro) 
cores em uma das faces da folha com a opção de 
fotos coloridas e uma cor na outra face da capa e 
contracapa.2.2 - 04 a 13 lâminas internas em papel 
branco de 75g, impressão a laser com definição 
mínima de 600 x 600 DPI's, em preto e em apenas 
uma das faces da lâmina.2.3 - Os carnês serão 
fechados na borda direita com etiqueta adesiva. A 
arte para a confecção da capa e contracapa do 
carnê será enviada juntamente com a ordem de 
serviço. 

0,40 17.200,00 

Valor Total R$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais) 

 
 

Lagoa Santa, 18 de janeiro de 2018. 
 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretaria Municipal de Fazenda Interina 


